
 

 
 
 

COMUNE DI CALVAGESE DELLA RIVIERA 

(PROVINCIA DI BRESCIA) 

 

 
Numero Settoriale 
135 

Numero Generale 
281 

Del  19 novembre 2025 

 
 

 

 

SETTORE - AFFARI GENERALI - AREA AMMINISTRATIVA 
 

Determinazione Settoriale n. 135 

 

 

OGGETTO: PULIZIA AULA MAGNA SCUOLA ELEMENTARE PER FESTA ANZIANI 

DEL 30 NOVEMBRE 2025 - IMPEGNO DI SPESA DI FAVORE DELLA DITTA 

CSS SPA - CIG. B92D983759 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Richiamate le delibere di Consiglio Comunale: 

• n. 47 del 21/12/2024, immediatamente esecutiva, di approvazione della Nota di Aggiorna-

mento al Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) per le annualità 

2025/2027; 

• n. 48 del 21/12/2024, immediatamente esecutiva, di approvazione del bilancio di previsione 

finanziario 2025/2027; 

• la delibera di Giunta Comunale n. 4 del 07.01.2025 di “Approvazione Piano Esecutivo di 

Gestione anni 2025/2027”; 

• il decreto del Sindaco di nomina a responsabile del servizio; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 102 del 21.10.2025 di “Realizzazione Festa 

dell’Anziano in programma per domenica 30.11.2025”; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere: 

➢ alla pulizia dei locali prima e dopo l’evento 

 

PRESO ATTO che: 

- l’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs 36/2023 prevede l’affidamento diretto dei servizi e forniture di 

importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 



assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti 

dalla stazione appaltante; 

- l’art. 49, comma 6, del d.lgs 36/2023 consente la deroga dell’applicazione del principio di 

rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro e senza ricorrere al mercato 

elettronico; 

DATO ATTO che la ditta CSS SPA con sede in Zona Produttiva Vurza n. 6 Laives (BZ)   P.Iva 

00461740219, è specializzata nel settore e che la stessa ha già operato con il comune di Calvagese 

della Riviera dimostrando costantemente correttezza e garanzia di affidabilità dando prova di 

serietà, fornendo ottime prestazioni a prezzi concorrenziali e convenienti per l’amministrazione; 

RITENUTO, pertanto, opportuno affidare il servizio di pulizia straordinaria dei locali adibiti a sala 

per il pranzo anziani alla suddetta ditta al costo di € 201,30, iva 22% inclusa, che trova copertura al 

cap. 523-1 del bilancio 2025 che presenta la relativa disponibilità il cui Cig. di riferimento è il 

seguente: B92D983759; 

 

ATTESTATA la regolarità tecnica della determinazione; 

 

RESO atto del visto di regolarità tecnica e contabile attestante l’esistenza della copertura finanziaria 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4°, T.U. del decreto legislativo del 18.08.2000 N° 267; 

 

 

DETERMINA 

 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione per cui 

si intende qui integralmente ripetuta e trascritta; 

2. di affidare alla ditta CSS SPA con sede in Zona Produttiva Vurza n. 6 Laives (BZ)  P.Iva 

00461740219 la pulizia straordinaria dei locali adibiti a pranzo anziani al costo di € 201,30, 

iva 22% inclusa, che trova copertura al cap. 523-1 del bilancio 2025 che presenta la relativa 

disponibilità - Cig. di riferimento è il seguente: B92D983759; 

3. di procedere al pagamento a seguito di presentazione di regolari fatture.   

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Lì ,  19 novembre 2025 Il Responsabile del servizio 

 

Salvatore Tarantino * 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


